
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LINUSSIO-MATIZ” 

33026 PALUZZA 

Sede: Via Roma 42 – 33026 Paluzza (Ud) -  0433/775144  0433/771700 

e mail udic81200a@istruzione.it  pec: udic81200a@pec.istruzione.it 

 

 Al personale della scuola 

All’albo on line 

Sul sito web dell’Istituto 

Agli atti 

 

 

OGGETTO: Nomina del Responsabile Unico del procedimento 

 Fondi strutturali europei - PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020; Asse II- Infrastrutture per l’Istruzione- FESR- Obiettivo specifico-10.8- 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi”- Azione 10.8.6. “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”. 

 

CODICE PROGETTO  TITOLO CUP 

10.8.6A - FESRPON-FR-2020-53 A casa come a scuola D75E20000460006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il DL 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO  il DI 129/2018;  

VISTO  l'avviso AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-20, del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca, approvato da parte 

della Commissione Europea; Asse II- Infrastrutture per l’Istruzione- FESR- Obiettivo 

specifico-10.8“ Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”- Azione 10.8.6. “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne; 

VISTO  il progetto “A casa come a scuola”; 

VISTO  la graduatoria definitiva pubblicata dal MIUR con la Nota prot. 10292 del 29 aprile 

2020 

UDIC81200A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002739 - 09/07/2020 - VI.1 - U

mailto:udic81200a@pec.istruzione.it


VISTA la lettera di autorizzazione inviata all'I.C. Linussio - Matiz - Prot. AOODGEFID/10445 

del 05/05/2020; 

VISTO il codice identificativo del progetto presentato 10.8.6A - FESRPON-FR-2020-53; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto     

progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Manuale operativo; 

VISTO il CUP D75E20000460006 

VISTO il Decreto prot. n. 2153/c14 del 25/05/2020 di assunzione in bilancio delle somme 

assegnate per la realizzazione del progetto “A casa come a scuola”; 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie ;  

VISTI gli adempimenti relativi alla disseminazione prot. n. 2231/U del 03/06/2020; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 22 del 26.05.2020 con la quale è stata approvata 

la partecipazione al progetto "Smart class – A casa come a scuola"; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 27 del 29.05.2020 di adesione all’avviso pubblico 

n.4878 del 17/04/2020 del Ministero della Pubblica Istruzione, per la realizzazione di 

SMART CLASS per le scuole del primo ciclo; 

RILEVATA la necessità di di nominare un RUP 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n. 31 del D.lgs. 50/2016 e 

dell’art. n. 5 della legge 241/1990. 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Paola Linossi 

UDIC81200A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002739 - 09/07/2020 - VI.1 - U


		2020-07-09T11:05:00+0000
	LINOSSI PAOLA




